2024 年９月 13日

各 位

会 社 名  株式会社一寸房

（コード番号 7355 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 上山 哲正

問合せ先  専務取締役   古田 章久

Ｔ Ｅ Ｌ  011-215-0061

Ｕ Ｒ Ｌ  https://issun.jp/

通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、下記の通り 2024 年７月期（2023 年８月１日～2024 年７月 31日）において、2024 年６

月 14 日にて公表した 2024 年７月期の通期業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいた

します。

記

１．2024 年 7月期通期連結業績予想と実績との差異（2023 年８月１日～2024 年７月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,274 2 8 △ 4 △ 7.75 円

今 期 実 績（Ｂ） 1,305 △ 4 3 △ 5 △ 9.65 円

増減額（Ｂ－Ａ） 31 △ 7 △ 4 △ 1

増減率（％） 2.4 － △ 57.7 －

（ご参考）前期実績

（2023 年７月期）
1,341 8 16 7 12.80 円

２．差異の理由

設計ソリューション事業において、当初想定していた受注額を上回る実績を確保することがで

きましたが、労務費や外注費など売上原価の増加に伴い粗利率が低下し、各利益項目について前

回発表予想を下回る結果となりました。

以 上